ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN CHÂU

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Châu, ngày       tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Hội đồng thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư,

nguồn vốn và khả năng cân đối vốn các dự án sử dụng vốn đầu tư công

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của UBND

tỉnh Sơn La về Ban hành quy định phân cấp quản lý biên chế, cán bộ, công

chức, viên chức, lao động hợp đồng trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự

nghiệp công lập, doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 46/TTr-PNV ngày

07/02/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư,

nguồn vốn và khả năng cân đối vốn các dự án sử dụng vốn đầu tư công gồm các

ông, bà có tên sau:

1. Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách khối kinh tế - Chủ tịch Hội đồng;

2. Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch - Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng - Thành viên;

4. Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường - Thành viên;

5. Phó trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch (Phụ trách Kế hoạch - Đầu tư) -

Thành viên;

6. Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn có liên quan.

Điều 2. Hội đồng thẩm định có trách nhiệm giúp Chủ tịch UBND huyện tổ

chức thẩm định: báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối

vốn các dự án sử dụng vốn đầu tư công thuộc thẩm quyền phê duyệt của UBND

huyện.

- Tùy theo tính chất, quy mô, nghành, lĩnh vực của từng dự án, Chủ tịch Hội

đồng được phép mời lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn có liên

quan tham gia Hội đồng thẩm định, Hội đồng được trưng dụng chuyên viên trực

2

thuộc các cơ quan, đơn vị để giúp việc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

- Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành

nhiệm vụ; nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công; mọi

chế độ thực hiện theo quy định hiện hành của nhà nước (nếu có).

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng:

Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường,

thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 699/QĐ-UBND ngày 28/5/2024

của UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Thường trực huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch UBND huyện;

- Các phó Chủ tịch UBND huyện;

- Tổ giám sát HĐND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Như điều 3 (t/h);

- Lưu: VT, NV, Ánh        05 bản.

CHỦ TỊCH

Lù Văn Cường

		2025-02-10T17:04:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T17:18:20+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu<yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T17:18:24+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu<yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T17:18:39+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu<yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!